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五楽教室　第８回五楽教室　第２回延期分

あけましておめでとうございます。旧年中は

格別なご高配を賜り、まことに有難く厚く御

礼申し上げます。本年も、より一層のご支援

を賜りますよう職員一同心よりお願い申し

上げます。

令和八年一月 公民館職員一同

事 業 報 告

味噌づくり体験
1月28日（水）9：00～12：00

美味しいお味噌作ります

バルーンアート
２月９日（月）10：00～12：00

バレンタイン用にアレンジ

募集中です

お問い合わせ

ください

10月29日（水）鈴鹿市市民対話課のご紹介で

行政書士の井上先生、

前川先生にお越しい

ただき「楽しく事例で

学ぶ相続あれこれ」

と題してお話を

うかがいました。

10月31日（金）歴史学習で三

日市の飯野神社を訪問しま

した。神主の武井さんより神

社の歴史とご神木について

お話をうかがった後、境内に

出てご神木を拝見しました。

樹齢700～800年とのことで

す。

11月27日（木）川浦日出美さんにお越しいただき

「脳トレと体操」を行いました。軽い筋トレで体を動

かした後、輪になって

脳トレで盛り上がりま

した。特に逆さしりとり

が脳への良い刺激に

なったと思います。

11月21日（金）伊達博直さんにお越しいただき

「季節の折り紙」を行いました。

まず小さなサンタで練習

してから大きい方のサン

タを折りました。普段あ

まり折り紙などしない方

も和気あいあいと楽しめ

た様子でした。

12月11日（木）はるみ園の山

越尚子さんにお越しいただき、

お正月用の寄せ植えを教わり

ました。花材はマホニアコン

フューサー、おたふく南天、葉

牡丹、ストック、プリムラジュリ

アン、アリッサム、ビオラと豪華

でとても綺麗にできました。

12月8日（月）伊勢型紙

で来年の干支を彫る教

室を開催しました。講

師は五十嵐博さんです。

初めての方から毎年参

加している方まで皆さ

ん真剣に取り組んでい

らっしゃいました。

すてきな作品が

できました。



曜日 ＮＯ サークル名 　曜　日 時　間 場　所 備　考

1 健康体操シニア 第１・２・３（月） 14：30～15：30 ホール

2 卓　球（月・夜） 第１・２・３・４（月） 19：30～21：30 ホール

3 フォークダンス 第２・４（月） 9：30～11：00 ホール

4 健康吹矢 第１・３（月） 9：30～11：00 ホール

5 卓　球（火） 第１・２・３（火） 13：30～15：30 ホール

6 書　道（火・昼） 第１・２・３・４（火） 10：00～12：00 和　室

7 合唱ひまわり 第１・３（火） 10：00～12：00 ホール

8 はじめての尺八 第１・３（火） 19：00～21：00 会議室

9 ヨ ガ 第２・４（火） 10：00～11：15 ホール

10 民　謡 第２・４（火） 19：00～21：00 会議室

11 手づくりパン 第４（火） 9：00～12：30 調理室

12
おしゃべり
ピンポン

第４（火）
第２（金）

13：30～15：30
10：00～12：00

ホール 新サークル

13 卓　球（水） 第２・３・４（水） 13：30～15：30 ホール

14 楽しい太極拳 第１・３（水） 10：00～11：30 ホール

15 写　真 第３（水） 9：30～12：00 会議室

16 書　道（木・昼） 第１・２・３・４（木） 10：00～12：00 和　室

17 健康体操 1 第２・３・４（木） 13：15～14：15 ホール

18 健康体操 2 第２・３・４（木） 14：20～15：20 ホール

19 書　道（木・夜） 第１・２・３・４（木） 19：00～21：00 和　室

20 セルフケア体操 第１・３（木） 10：00～11：30 ホール

21 画遊会 第１・３（金） 13：30～15：30 ホール

22 池　坊 第１・２・３（金） 10：00～12：00 和　室

23 リフレッシュ体操 第１・３（金） 10：00～11：00 ホール

24 男声合唱 第４（金） 13：00～15：00 ホール

25 手編み物 第１・３（土） 9：30～11：30 会議室

26 女声コーラス 第１・３（土） 13：30～15：00 ホール

27 彫型画 第３（土） 13：30～15：30 会議室

28 社交ダンス 第１・２・４（土） 19：00～21：00 ホール
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日 曜日 予　　　　　　　　定

22 木 五楽教室⑨　１０：００～

23 金 サークル代表者会議　１０：００～

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水 味噌づくり体験教室　９：００～

29 木

30 金 いきいき教室⑦　１０：００～

31 土

1 日

2 月

3 火

4 水 ふれあいライブラリー１１：００～１１：３０

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月 バルーンアート教室　１０：００～１２：００

10 火

11 水 建国記念の日

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水 ふれあいライブラリー１１：００～１１：３０

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月 天皇誕生日

24 火

25 水

26 木

27 金 税の申告相談

28 土

牧田公民館　予定表

2月

1月


